PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL
Pregão Eletrônico nº 92/2021

A Diretora de Compras e Licitações, no uso de suas atribuições legais, declara
SUSPENSO o Pregão Eletrônico nº 92/2021, o qual tem por objeto o "Contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de informática, cessão e direito de uso,
implantação e suporte técnico de sistema informatizado de gestão do Imposto Sobre
Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN),Cupom Fiscal de Serviços Eletrônico, Declarações
de Serviços Prestados por Instituições Financeiras (DES-IF), gestão sobre processos de
fiscalização, a gestão e as fiscalizações especializadas de contribuintes optantes pelo
Simples Nacional,comunicação com o DTE-SN (Domicílio Tributário Eletrônico do Simples
Nacional), Domicílio Tributário Eletrônico Municipal - DTEM para comunicação entre o
fisco municipal e os contribuintes passíveis de obrigações tributárias e não tributárias
estabelecidos no município e programa de incentivo fiscal,mineração de dados sobre todo e
qualquer dado disponível nos domínios desta entidade, utilizando a metodologia SaaS
(Software as a Service) - Software como Serviço, migração de dados, treinamento, suporte e
manutenção, visando à modernização da Administração Tributária Municipal, doravante
denominados simplesmente por SISTEMA DE TI. em atendimento a solicitação da
Secretaria Municipal de Administração"

O aviso de divulgação do novo edital será publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município e demais meios de comunicação pertinentes, em atendimento aos prazos
estabelecido no Art. 4°, Inciso V, da Lei Federal nº 10.520/2002.

O novo edital será disponibilizado a qualquer interessado no endereço eletrônico
https :/ /www.fazendariogrande.pr. gov. br/transparencia/licitacoes/pregao/pregao-2021. i Fazenda Rio Grnnde/PR, 26 de Novembro de 2021 .

re\ ra de Compras e Licitações

~····-···········-·' ,: Publicado no Diário :
: Oficial Eletrônico :
: Nº245/ 2021 - Data: de 26 :
: de novembro de 2021. : -··--·············~